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[Ole Donner] 
re for at høre, hvad ministeren nu fortæller, og 
vi kan ikke rigtig forstå, at Venstre og Konser- 
vative ikke vil være med til at gøre noget ved 
det her, for det er jo en helt urimelig måde, det 
kører på. 

CD's ordfører dengang sagde, at han var 
flov. Han skammede sig over, at han ikke var 
kommet først med det her forslag. Det er rart 
for ministeren, at han nu kan holde op med at 
skamme sig. Nu har han jo magten til at gøre 
noget ved det. 

Den daværende ordfører, hr. Arne Mel- 
chior, sagde, at han havde mødt en mand, som 
havde været på ferie i Norge på postvæsenets 
regning, fordi den pågældende skulle aflevere 
en masse pakker i Norge. I stedet for at sende 
dem med det dyre danske postvæsen fyldte 
han sin bil op med pakker, og så tog han til 
Norge og afleverede pakkerne og sendte dem 
deroppefra, og så brugte han de penge, han 
sparede, til at holde ferie for med hele sin fa- 
milie. Jeg tror, jeg har mødt den samme per- 
son. Nu er han bare deroppe i en uge en gang 
om måneden, for nu er forskellen blevet endnu 
større. 

Men det er desværre typisk for CD, at man 
siger, at man er positiv, og at man -  ja, det gæl- 
der mange andre ting -  vil gå ud af regeringen, 
hvis der bliver lavet en skattereform. Den bli- 
ver nu lavet. Man vil støtte repræsentationsfra- 
draget, undtagen når det kommer i salen, så 
løber man fra det igen. Man vil være med til at 
gøre noget ved det her, undtagen når det kom- 
mer til sagen. Så bliver det ikke til noget. 

Og så bliver vi beskyldt for, at vi vil have 
offentlig styring, og det er selvfølgelig noget 
pladder, for det har intet med det at gøre. Hvis 
bare et flertal her inde i Folketinget ville være 
med til det, Fremskridtspartiet vil, så er det jo 
bare at ophæve monopolet. 

Lad de private konkurrere på det her områ- 
de, ligesom de gør med mange andre ting. Ja- 
men så er problemet løst. Det er jo helt urime- 
ligt, at man med fordel kan køre til udlandet 
og sende pakker til Danmark. 

Så sagde ministeren: Det er jo ikke sådan, at 
hvis nu f.eks. en postordreforretning her i 
Danmark skulle udsende 1.500 pakker, så ville 
man med fordel kunne køre til Tyskland og 
sende dem dernedefra til Danmark. Og mini- 
steren fortsætter glædestrålende: Det er jo ikke 
sådan, at vi gør det gratis. Nej, vi får 60 pet. af 
den indenlandske porto. 

Hvis man har en forsendelse, som koster 125 
kr. at sende herfra til Tyskland, men koster 65 
kr., hvis man kører til Tyskland og sender den 
til Danmark, så vil jeg gerne høre, hvad mini- 
steren siger til dette: Hvis det er 60 pet. af de 
125, så er det jo altså et højere tal, end man har 
betalt i porto. Så derfor må enhver kunne se, at 
det her er så tåbeligt, som noget kan være, og 
det har altså intet med bureaukrati at gøre. Det 
er kun, fordi postvæsenet, som det fungerer i 
øjeblikket, er et monopol. Hvis partierne ville 
være med til det, ville vi meget gerne ophæve 
monopolet, sådan at de frie markedskræfter 
kunne komme til at virke. 

Sonja Albrink (CD): 
Jeg synes, jeg vil starte med en lille bemærk- 

ning til hr. Ole Donner. Hr. Ole Donner skal 
lade være med at blande tingene sammen. 

Og repræsentationsfradraget -  vi går meget 
ind for repræsentationsfradraget. Det er bare 
et spørgsmål om at finde det rigtige tidspunkt 
og så gennemarbejde sagen. 

Med hensyn til den mand, som hr. Ole Don- 
ner mødte, tror jeg, hr. Arne Melchior gjorde 
klart, dengang vi behandlede forslaget første 
gang, at der var nogle problemer. Det er de 
problemer, som den nye kommunikationsmi- 
nister ønsker at se på, og det er vi i CD utrolig 
glade for at ministeren vil tage hånd om. 

Så vil jeg sige om lovforslaget fra Frem- 
skridtspartiet i dag, at det overrasker sikkert 
ikke kommunikationsministeren, at CD heller 
ikke kan støtte det foreliggende lovforslag. 

Jeg hørte ikke ministerens indlæg, men jeg 
er helt sikker på, at ministeren har redegjort 
for problemet på tilstrækkelig vis. Jeg tror ik- 
ke, der er kommet ret mange nye momenter 
ind i den her sag. 

Jeg er glad for og tilfreds med, at ministeren 
vil kigge på problemerne, så CD afviser det fo- 
religgende lovforslag. 

Ministeren for kommunikation og turisme (Ar- 
ne Melchior): 

Jeg må lige have lov at skyde ind, at hr. Ole 
Donner i slutningen af sin tale talte om, at han 
gerne ville være med til at afskaffe postvæse- 
nets monopol. Jeg vil gerne sige, at de forsen- 
delser, vi her taler om, ikke hører ind under 
postvæsenets monopol. Derfor har dagens lov- 
forslag i og for sig ikke noget med det at gøre. 


